
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 62 Pág. 140Miércoles, 27 de marzo de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se acuerda la publicación de las ponderaciones para el acceso a los estudios 
de grado para los cursos 2024/2025.

El Consejo de Gobierno de la Universidad de León, en sesión celebrada el día 
19 de marzo de 2024, acordó aprobar los coeficientes de ponderación para el cálculo 
de la nota de admisión a los estudios de Grado en los supuestos previstos en el Real  
Decreto 412/2014, de 6 de junio, por el que se establece la normativa básica de los 
procedimientos de admisión a las enseñanzas universitaria oficiales de Grado, según 
consta en el Anexo adjunto.

RESUELVO

Publicar en el Boletín Oficial de Castilla y León las ponderaciones para el acceso a 
los estudios de Grado para los cursos 2024/2025.

León, 20 de marzo de 2024.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-27032024-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 62 Pág. 141Miércoles, 27 de marzo de 2024

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Rectorado 

Dirección: Edificio de Rectorado – Avda. de la Facultad de Veterinaria, 25 - 24071 León   |   Teléfono: 987291607   |   Email: rectorado@unileon.es 

 
 
 

PONDERACIONES PARA MATERIAS DE LOMLOE CURSO 2024-2025 

 R
A

M
A

 D
E 

CO
N

O
CI

M
IE

N
T

O
 

 

 
Materias a Ponderar 

 
 
 

 
Estudios Oficiales de Grado 

2º
 Id

io
m

a 

 A
rt

es
 E

sc
én

ic
as

 II
 

Fu
nd

am
en

to
s 

de
l 

Ar
te

 

Di
se

ño
 

C
ul

tu
ra

 A
ud

io
vi

su
al

 

H
is

to
ri

a 
de

l A
rt

e 

G
ri

eg
o 

II 

La
tí

n
 II

 

H
is

to
ri

a 
de

 l
a 

Fi
lo

so
fí

a 
* 

G
eo

gr
af

ía
 

Ec
on

om
ía

 d
e 

Em
p

re
sa

 / 

Em
pr

es
a 

y 
D

is
eñ

o 
d

e 
m

od
el

o 
d

e 
ne

go
ci

o 

M
at

em
át

ic
as

 A
pl

ic
ad

as
 C

C
.S

S.
 II

 

M
at

em
át

ic
as

 II
 

Fí
si

ca
 

G
eo

lo
gí

a 
/ 

G
eo

lo
gí

a 
y 

C
ie

nc
ia

s 
Am

bi
en

ta
le

s 

Bi
ol

og
ía

 

Q
uí

m
ic

a 

D
ib

uj
o 

Té
cn

ic
o 

II 

Ci
en

ci
as

 G
en

er
al

es
 

Te
cn

ol
og

ía
 e

 I
ng

en
ie

rí
a 

II 

D
ib

uj
o 

A
rt

ís
ti

co
 II

 

D
ib

uj
o 

Té
c.

 a
pl

ic
ad

o 
a 

la
s 

A
rt

es
 

Pl
ás

ti
ca

s 
y 

al
 D

is
eñ

o 
II

 

Té
cn

ic
as

 d
e 

Ex
pr

es
ió

n
 G

rá
fi

co
- 

pl
ás

ti
ca

 

C
or

o 
y 

Té
cn

ic
a 

V
oc

al
 II

 

A
ná

li
si

s 
M

us
ic

al
 II

 

H
is

to
ri

a 
de

 l
a 

M
ús

ic
a 

y 
de

 l
a 

D
an

za
 

Li
te

ra
tu

ra
 D

ra
m

át
ic

a 

M
ov

im
ie

nt
os

 C
ul

tu
ra

le
s 

y 
Ar

tí
st

ic
os

 

H
is

to
ri

a 
de

 E
sp

añ
a 

* 

 A
R

T
ES

 Y
 H

U
M

AN
ID

AD
ES

 Doble Gº Historia y Gº Historia del Arte (LE)              

Gº Filología Moderna: Inglés (LE)               

Gº Geografía y Ordenación del Territorio (LE)            

Gº Historia (LE)                

Gº Historia del Arte (LE)              

Gº Lengua Española y su Literatura (LE)               

 CI
EN

CI
AS

 

Gº Biología (LE)                       

Gº Biotecnología (LE)                        

Gº Ciencia y Tecnología de los Alimentos (LE)                      

Gº Ciencias Ambientales (LE)                   

Gº en Ciencias Gastronómicas (LE)                         

 CI
EN

C
IA

S 
SO

C
IA

LE
S 

Y 
JU

RÍ
D

IC
AS

 

Doble Gº Derecho y Gº Administración y Dirección de Empresas (LE)                

Gº Administración y Dirección de Empresas (LE)                

Gº Ciencias de la Actividad Física y del Deporte (LE)             

Gº Comercio Internacional (LE)                 

Gº Derecho (LE)                  

Gº Economía (LE)                 

Gº Educación Infantil (LE) 

Gº Educación Primaria (LE) 

Gº Educación Social (LE) 

Gº Finanzas (LE)                 

Gº Información y Documentación (LE)             

Gº Marketing e Investigación de Mercados (LE)                

Gº Relaciones Laborales y Recursos Humanos (LE)                    

Gº Trabajo Social (LE)                  

Gº Turismo (LE)           

 C.
 S

AL
U

D
 

Gº Enfermería (LE)                          

Gº Enfermería (PO)                          

Gº Fisioterapia (PO)                          

Gº Nutrición Humana y Dietética (PO)                          

Gº Podología (PO)                          

Gº Veterinaria (LE)                          

 IN
G

EN
IE

R
ÍA

S 
Y

 A
RQ

U
IT

EC
TU

RA
 

Doble Gº Ciencias Ambientales y Gº Ing. Forestal y del Medio Natural (LE-PO)                  

Doble Gº Ing. Eléctrica y Gº Ing. de la Energía (LE)                    

Doble Gº Ingeniería de Minas y Gº Ingeniería de la Energía (LE)                    

Gº Ing. en Electrónica Industrial y Automática (LE)                       

Gº Ingeniería Aeroespacial (LE)                      

Gº Ingeniería Agraria (LE)                   

G. Ing. De Datos e Inteligencia Artificial (LE)                      

Gº Ingeniería de la Energía (LE)                    

Gº Ingeniería Eléctrica (LE)                       

Gº Ingeniería en Geomática y Topografía (PO)                   

Gº Ingeniería Forestal y del Medio Natural (PO)                   

Gº Ingeniería Informática (LE)                      

Gº Ingeniería Mecánica (LE)                       

Gº Ingeniería Minera (LE)                   

 

 
Troncales Generales 

Cambio en el nuevo Bachiller 

Cambio de 

denominaci

ón en nuevo 

Bachiller 

Asignaturas 

nuevo 

Bachiller 

Solamente cuando la hayan realizado en la fase de mejora de admisión Art. 3.2 Orden PJC/39/2024 

 
 

 

 

 

 

* 

 

PONDERACIONES PARA MATERIAS DE LOMLOE CURSO 2024-2025

CV: BOCYL-D-27032024-28


		2024-03-27T07:30:26+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




